
  
 ΑΔΑ: 
 

 

 

 

 

 : 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης σε Ιερές 

Μητροπόλεις για το σχολικό έτος 2017-2018» 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 16 Κεφ. Γ’ παρ. 6 του Ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 167/Α), 

β) του άρθρου 6 παρ. 6 του Ν. 2740/1999 «Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας και άλλες 

διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 186/Α), 

γ) του άρθρου 23 παρ. 7 του Ν. 3432/2006 «Δομή και λειτουργία της Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης» 

(Φ.Ε.Κ. 14/Α), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 39 Ν. 3848/2010 «Αναβάθμιση 

του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση 

και λοιπές διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 71/Α), 

δ) των άρθρων 1, 12, 13 και 15 παρ. 1 της με αριθ. 26139/Α2/03-3-2011 Υπουργικής Απόφασης 

«Προσαρμογή των διατάξεων που διέπουν τις μεταθέσεις, αποσπάσεις και μετατάξεις … του 

εκπαιδευτικού προσωπικού της δευτεροβάθμιας εκκλησιαστικής εκπαίδευσης» (Φ.Ε.Κ. 561/Β), 

2. Την αριθ. 98778/Θ2/13-6-2017 (ΑΔΑ: 6ΑΙ84653ΠΣ-ΕΝ2) Εγκύκλιο Υπουργού ΥΠ.Π.Ε.Θ.  «Πρόσκληση 

εκπαιδευτικών των σχολείων της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων 

απόσπασης: i) σε υ π η ρ ε σ ί ε ς  και φ ο ρ ε ί ς  … και, ii) σε Σχολε ία  τη ς  Δευτερ οβάθμια ς 

Εκκλη σια στ ική ς  Εκπα ίδευση ς  κα ι  Σχολε ία  Δευτεροβάθμια ς  κα ι  Πρωτοβάθμια ς 

Εκπα ίδευση ς κατά το διδακτικό έτος 2017-2018», 

3. Τις Εγκρίσεις των Μητροπολιτικών Συμβουλίων των Ιερών Μητροπόλεων που αναγράφονται στην 

παρούσα, 

4. Τις αιτήσεις των εκπαιδευτικών, 

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, 

6. Το Π.Δ. 70/2015 (Φ.Ε.Κ. 114/Α/2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων…», 

7. Το ΠΔ 125/2016 (Φ.Ε.Κ. 210/Α), «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 

 

 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΛ/ΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & 
ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

                                    ----- 
Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Π. Μπεκιάρη 
E-mail: bekiari@minedu.gov.gr  
Τηλέφωνο: 210 3442412  
FAX: 2103442365 
 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

 ΑΔΑ :   
Βαθμός Προτερ.   

 
 
 
 

ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 
 

Μαρούσι,    4 - 8 - 2017 
Αριθμ. Πρωτ.:   133115/Θ2 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

mailto:bekiari@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΠΒΔ4653ΠΣ-ΩΜ4



 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

αποσπούμε για το σχολικό έτος 2017-2018 τους κάτωθι εκπαιδευτικούς της Δευτεροβάθμιας 

Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης από το σχολείο της οργανικής τους θέσης ως εξής: 
 

 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΜ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΙΕΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 

ΓΚΟΥΡΒΕΛΟΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (π. 
ΑΜΒΡΟΣΙΟΣ) 

398024 ΠΕ01 ΓΕ.Ε.Λ. ΠΑΤΡΩΝ ΠΑΤΡΩΝ 

ΓΚΟΥΤΖΙΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (π. ΣΩΦΡΟΝΙΟΣ) 309246 ΠΕ01 ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. ΞΑΝΘΗΣ 
ΞΑΝΘΗΣ & 
ΠΕΡΙΘΕΩΡΙΟΥ 

ΡΕΠΠΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ (π. ΓΑΒΡΙΗΛ) 389148 ΠΕ01 
ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. 
ΑΘΩΝΙΑΔΟΣ 

ΙΕΡΙΣΣΟΥ, ΑΡΔΑΜΕΡΙΟΥ 
& ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ 

ΣΤΑΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 308228 ΠΕ01 ΓΕ.Ε.Λ.-Γ ΛΑΜΙΑΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΩΤΙΔΟΣ ΚΑΙ 
ΦΑΝΑΡΙΟΦΕΡΣΑΛΩΝ 

 

 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 
 

Κοινοποίηση: 
1. Διευθυντή Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου-Γυμνασίου Λαμίας 
2. Διευθυντή Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου-Γυμνασίου Ξάνθης 
3. Διευθυντή Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου Πάτρας 
4. Διευθυντή Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου-Γυμνασίου Αθωνιάδας Εκκλησιαστικής Ακαδημίας 
5. Ιερά Μητρόπολη Ιερισσού, Αρδαμερίου και Αγίου Όρους  
6. Ιερά Μητρόπολη Ξάνθης και Περιθεωρίου 
7. Ιερά Μητρόπολη Πατρών 
8. Ιερά Μητρόπολη Θεσσαλιώτιδος και Φαναριοφερσάλων 
9. Αναγραφόμενους στην Απόφαση εκπαιδευτικούς (Δια των Δ/ντών) 

 
 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 
3. Δ/νση Θρησκευτικής Διοίκησης 
4. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Τμήμα Ψηφιακού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Εφαρμογών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
 

 

ΑΔΑ: ΨΠΒΔ4653ΠΣ-ΩΜ4


		2017-08-04T12:34:28+0300
	Athens




